
JUDETUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL LISA

HOTARAREA nr.28
Din 08.04.2013

- pentru modificarea HCL nr. 4/23.01.2013 privind aprobarea impozitelor si taxelor
locale pentru anul 2013

Consiliul Local al comunei Lisa, intrunit in sedinta ordinard din data de 08.04.2013
inconformitate cuprevederile art,27 si art. 30 alin.1 si alin. 6 din Legea nr.21312006 privrnd

finanlele publice locale, modificata si completata,
Avand in vedere Hotararea Consiliului Local al Comunei Lisa nr. 4123.0L2013 privind

aprobarea impozitelor si taxelor locale pentru anul 2013, anexa privind taxele extrabugetare
incepand cu data de 01 .0I.2013, prevederiie art.282 alin.3 siart.29I din Legea nr.5lll2003
privind Codul Fiscal , astfel cum a fost modificat,

In temeiul prevederilor art.36 alin.alin.2 lit.b) si alin"4lit.c) art.45, alin.(2) lit.c) din Legea
2I5l 2001 privind administratia publica locala, republicata cu modificariie si completaiile
ulterioare ,

HOTARA$TE:

Art. 1. Se modifica H.C.L. nr.4123.01.2013 privind nivelurile si taxele locale pe anr,rl
2013- anexa privind taxele extrabugetare incepand cu data de 01.01.2013 unde se adauga punctrLl
12 astfel :

12) TAXA TRANSPORT LEMNE PE DRUM COMaNAL : 7 lei/mc trasportat.

Att.2. Taxa prevazuta la art..l) se aci-rita de catre persoanele fizice sau juridice care iaur in
exploatare partide licitate de catre Regia Pr-rblica Locala Ocolul Silvic Voila si numai pentru cota
parte de lemn exploatat care revine acestora din exploatare.

Art.3. Neachitarea acestei taxe constituie contraventie si se sanctioneaza cu blocarea
transportului pana la dovada platii coroborat cu prevederile O.G.nr.212001 privind stabilirea si
sanctionarea contraventiilor.

Art.4. Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotdr6ri se ?nsdrcineazd,Pnmarul comunei Lisa
prin compartimentele de specialitate. .
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Difuzare: I rex. [acolectie,.l

I eX, ta prefectura'
1 ex. la d-l lximar
1 ex. la sediul primiriei
1 ex Ocolul Silvic Voila.
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Nota : prezenta hotarare s-a adoptat cu _ voturi,, pentru,,


